[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
     от 06.03.2024г                                                                                   № 16/30

с. Горяйновка

О назначении публичных
слушаний  по проекту « Внесение изменений в решение
от 25.11.2019г. № 29/70 «Об утверждении Правил
по благоустройству и санитарного
содержания территорий Горяйновского МО»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горяйновского муниципального образования, сельский Совет Горяйновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения сельского Совета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района «Внесение изменений в решение от 25.11.2019г. № 29/70 «Об утверждении Правил по благоустройству и санитарного содержания территорий Горяйновского МО» (согласно приложению № 1).
 2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «Внесение изменений в решение от 25.11.2019г. № 29/70 «Об утверждении Правил по благоустройству и санитарного содержания территорий Горяйновского МО»  на 08.04.2024 года в 14.00 часов по адресу: с. Горяйновка, ул. Советская, дом 74/2, здание     администрации Горяйновского муниципального образования.
3. Назначить рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе: председатель комиссии – Дубовиченко Роман Васильевич глава Горяйновского муниципального образования;
секретарь комиссии – Зимина Лилия Юрьевна секретарь сельского Совета Горяйновского муниципального образования;
член комиссии –Шадиян Наталью Андреевну, депутат сельского Совета Горяйновского муниципального образования.
4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу, по проведению публичных слушаний, в срок со дня обнародования настоящего решения до 08.04.2024 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: село Горяйновка, ул. Советская д. 74/2, администрация Горяйновского муниципального образования.
5. Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих целей решением сельского Совета Горяйновского муниципального образования от 05.07.2010 № 41/85
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk21351208]Глава Горяйновского МО		                              Р.В. Дубовиченко

                                           [image: ]                              ПРОЕКТ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack] ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От          2024г                                                                                                      №
О внесении изменений и дополнений в решение сельского
Совета Горяйновского муниципального образования
№29/70  от 25.11.2019 г. " Об утверждении Правил
по благоустройству и санитарного содержания
территорий Горяйновского МО".

    В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Горяйновского муниципального образования, сельский Совет Горяйновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Горяйновского муниципального образования №29/70 от 25.11.2019 г. "Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Горяйновского муниципального образования" следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.8.3. пункта 4.8.  раздела   4 « Содержание общественных территорий и порядок пользования такими территориями» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.8.3. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Горяйновского муниципального образования информацию о намеченных работах по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Горяйновского муниципального образования об отсутствии планов по проведению указанных работ.
2.Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Горяйновского
муниципального образования                                               Р.В. Дубовиченко

image1.jpeg